
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 

ooooOoooo 
 
 
 
 
 

N.   11 = OGGETTO: SERVIZI ALBERGHIERI STAGIONE ESTIVA 2019 – INDIRIZZ I PER 
L’AFFIDAMENTO   

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno venti del mese di settembre, alle ore 14,15, in 

Novara, presso la sede Comunale di via F.lli Rosselli 1, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi. 

 
Sono presenti i Signori: 

     -    CANELLI DOTT. ALESSANDRO Sindaco di Novara - PRESID ENTE 

- GALLINA EZIO    VICE PRESIDENTE 

- LEONI AVV. MICHELA   COMPONENTE 

- BASAGLIA FERNANDO         COMPONENTE 

 

Assenti i Signori 
-  ZANOLETTI MARCO             Sindaco di Druogno – Vi ce Presidente 

- PIATERRA DOTT.SSA ELIS  COMPONENTE 

      -    TARTARI MARCO                  COMPONENTE 
       

 
 
  Presiede il Dott. ALESSANDRO CANELLI , Presidente del Consorzio 

 
  Assiste, in assenza del Segretario ed ai sensi dell’art. 19 – comma 7 del vigente 

Statuto del Consorzio, il Sig. EZIO GALLINA   

 
 
 
 

_________________________ 
 

 

 

 

 



N. 11 OGGETTO: SERVIZI ALBERGHIERI STAGIONE ESTIVA 2019 – INDIRIZZI PER 

L’AFFIDAMENTO 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

 

Premesso che occorre avviare le procedure finalizzate all’affidamento dei servizi alberghieri 
presso le Case Vacanze del Consorzio (Cesenatico e Druogno) per la stagione estiva 2019; 

 
Considerato che risulta necessario dare mandato al Segretario per l’avvio delle procedure 

finalizzate all’affidamento di cui in oggetto; 
 
Ritenuto di stabilire che il servizio debba essere affidato per la stagione estiva 2019, 

coincidente con i mesi da giugno a settembre compresi; 
 
Ritenuto inoltre di avvalersi quale modalità di gara della procedura negoziata previa 

consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici, così come previsto dall’art. 36, co. 2, 
lett. b) del D.lgs. 50/2016, individuati previa effettuazione di indagini di mercato attraverso il 
metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa così come previsto dall’art. 95 del D.lgs. 
50/2016; 

 
 

Visto il parere favorevole del Segretario del Consorzio, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del 
D.Lgs. n. 267/2000 
 
 Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 
 
  

D E L I B E R A 
 
 

1°) di dare mandato al Segretario per l’avvio delle procedure finalizzate 
all’affidamento dei servizi alberghieri presso le Case Vacanze del Consorzio per la 
stagione estiva 2019. 

 
2°) di stabilire che il servizio debba essere affidato per la stagione estiva 2019, 

coincidente con i mesi da giugno a settembre compresi. 
 
3°) di avvalersi quale modalità di gara della procedura negoziata previa 

consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici, così come previsto dall’art. 
36, co. 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016, individuati previa effettuazione di indagini di mercato 
attraverso il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa così come previsto 
dall’art. 95 del D.lgs. 50/2016. 

 
4°) di nominare Responsabile del procedimento il Segretario del Consorzio. 
 
 
 
 

 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
            IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO 
              F.to Canelli             F.to Gallina 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà 

posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo Consorzio 

– il 15/10/2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 29/10/2018 

 
 
 
Novara, 12/10/2018                                                             
                                                                                                              IL SEGRETARIO 
   
 
 

 
 
 
 


